
 
893/OOL/2021-OOLH  
Čj.: UZSVM/OOL/893/2021-OOLH 

 
 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Eva Chlopčíková, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Olomouc 
na základě pověření z vnitřního předpisu Příkazu č. 6/2019, v platném znění 
IČ: 69797111 
DIČ: CZ69797111 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Ostrava, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel") 

a 

Technické služby města Olomouce, a.s. 
se sídlem Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc  
zastoupená: Ing. Pavlem Dostálem, předsedou představenstva a Ing. Bc. Milanem Štarnovským, 

místopředsedou představenstva 
IČ: 25826603 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 
č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2052 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2, § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky  
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 

 

SMLOUVU                                             

NA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU A SLOŽEK Z ODDĚLENÉHO SBĚRU 

č. UZSVM/OOL/893/2021-OOLH 

 
 
I. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zajišťovat odvoz komunálního odpadu vzniklého u 

objednatele, a to:  
      - komunálního odpadu                 - kat. č. 200301 – Směsný komunální odpad  
      - složky z odděleného sběru        - kat. č. 200101 – Papír a lepenka 
                                                           - kat. č. 200102 – Sklo  
                                                           - kat. č. 200139 – Plasty 
    (dále jen „odpad“), včetně pronájmu kontejnerů, z dvorního traktu administrativní budovy Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových na ul. Jeremenkova 1263/17 v Olomouci 
v četnosti a cenách stanovených v Příloze č. 1, v souladu se zákonem  
č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon č. 541/2020 Sb.), a s předpisy s tímto zákonem 
souvisejícími.  

2. Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za odvoz odpadu, včetně ceny za pronájem 
kontejnerů. 
 
 
 
 

 



II. 
Specifikace služeb, kontakty 

 
1. Do kontejnerů na odpad je možno ukládat jen odpad, pro který jsou určeny. Je zakázáno do 

nich ukládat látky tekuté, přilnavé, zápalné, předměty těžké a neskladné, průmyslový  
a technický odpad, zeminu, kamení, cihly, uhynulá zvířata, železné předměty. 

 
2. Objednatel odpovídá za správnost kategorizace odpadů a za nezbytnou součinnost  

při poskytování služeb zhotovitelem.  

3. Specifikace odpadu je stanovena dle zákona č. 541/2020 Sb., a vyhlášky č. 8/2021 Sb.,  
o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů). 

4. Kontaktní osoba zhotovitele: 
       - Pavel Černáš, MBA, zástupce vedoucího provozovny odpadového hospodářství, tel.: 

585 700 071, 731 194 986, e-mail: pavel.cernas@tsmo.cz  

5. Kontaktní osoba objednatele:  
       - Ing. Petra Rehovičová, vedoucí oddělení Hospodářské správy, tel.: 585 510 186, 

736 532 096, e-mail: petra.rehovicova@uzsvm.cz  
 
 

III. 
Povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět odvoz a odstranění odpadu v souladu s touto smlouvou, s 

podmínkami stanovenými zákonem č. 541/2020 Sb. a s ostatními právními předpisy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět odvoz a odstranění odpadu dle dohodnuté četnosti, počtu 
kontejnerů a ze stanoviště uvedených v Příloze č. 1 a to v pracovní dny Po – Pá v době od 
8:00 hodin do 14:00 hodin.  

3. Jestliže bude zhotovitel z vážných provozních důvodů nucen změnit dohodnutý termín, je 
povinen o takovéto změně objednatele informovat s dostatečným časovým předstihem a 
provést odvoz odpadu v náhradním termínu, nejpozději do 2 dnů od původního termínu 
odvozu. V těchto případech bude zhotovitel informovat kontaktní osobu objednatele. 

4. Při samotném svozu odpadu je zhotovitel povinen vyprázdněný kontejner vrátit  
zpět na místo. 

5. Jestliže při nakládání odpadu dojde ke znečištění stanoviště, komunikace a přilehlých prostor, 
zavazuje se zhotovitel takovéto znečištění odstranit současně se zajišťováním svozu odpadu. 

 
IV. 

Doba plnění 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 3. 2021 do 29. 2. 2024. 

 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena za odvoz odpadu, včetně pronájmu kontejnerů dle čl. I. odst. 1. a Přílohy č. 1, je stanovena 

na základě cenové nabídky zhotovitele a je rozepsána v Příloze č. 1. 

2. Cena za odvoz komunálního odpadu, včetně pronájmu kontejnerů dle čl. I. odst. 1. je sjednána 
ve výši 668 Kč bez DPH, tj. 808,28 Kč vč. 21% DPH měsíčně, tj. 24 048 Kč bez DPH, 29 098 
Kč včetně 21% DPH za 36 měsíců trvání smlouvy. 

  
3. Cena za odvoz složek z odděleného sběru, včetně pronájmu kontejnerů dle čl. I. odst. 1. je 

sjednána ve výši 341,66 Kč bez DPH, tj. 413,42 Kč. vč. 21% DPH měsíčně, tj. 12 300 Kč bez 
DPH, 14 883 Kč včetně 21% DPH za 36 měsíců trvání smlouvy. 



4. Cena uvedená v odst. 2. a 3. tohoto článku je cenou maximální a nelze ji překročit. Cena 
zahrnuje veškeré závazky zhotovitele vůči objednateli, vyplývající z řádného plnění této 
smlouvy. 

5. Zhotovitel vystaví objednateli fakturu měsíčně na cenu uvedenou v odst. 2. a 3. tohoto článku, 
a to vždy do 5. dne následujícího kalendářního měsíce. Faktura bude mít požadované náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Doba splatnosti faktury se sjednává na 28 dní  
od jejího doručení objednateli. 

6. Úhradou se podle této smlouvy rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet příjemce 
platby. 

7. Skončí-li smluvní vztah v průběhu měsíce v období uvedeném v čl. IV. smlouvy, náleží 
zhotoviteli pouze poměrná část celkové ceny dle odst. 2. a 3. tohoto článku. 

8. Zhotovitel vystaví fakturu objednateli na fakturační adresu: 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
      Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava – Radvanice 
      IČ: 69797111, DIČ: CZ69797111  
     Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  
 

              Zhotovitel odešle fakturu na adresu: 

     Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
  odbor Odloučené pracoviště Olomouc, 
  ul. Jeremenkova 1263/17, 772 00 Olomouc – Hodolany 

 
 

VI. 
Odpovědnost 

 
1. Objednatel je povinen vady a nedodělky díla dle této smlouvy telefonicky a bez zbytečného 

odkladu reklamovat u zhotovitele. Zhotovitel je povinen zjištěné vady a nedodělky bezplatně 
odstranit v termínu stanoveném objednatelem, pokud se strany nedohodnou jinak.  

 
2. V případě, že zhotovitel neprovede odvoz odpadu, a to ani v náhradním dohodnutém termínu 

nebo odvoz provede s vadami a nedodělky, je objednatel oprávněn požadovat  
po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení.  

 
3. Zhotovitel odpovídá za škody, které z důvodů porušení jeho povinností při poskytování služby 

dle této smlouvy vzniknou objednateli nebo třetím osobám. 
 
4. Je-li objednatel v prodlení s placením peněžitého závazku vůči zhotoviteli dle ustanovení  

čl. V. odst. 4. této smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli, bude-li to zhotovitel 
požadovat, úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 180/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

VII. 
Další ujednání 

 
1. Tento smluvní vztah lze ukončit písemnou výpovědí s jednoměsíční lhůtou, která počíná běžet 

od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně nebo též 
dohodou smluvních stran. 

 
2. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provést pouze písemnými dodatky k této smlouvě, 

které musí být oboustranně podepsány, vzestupně číslovány a výslovně prohlášeny za dodatky 
k této smlouvě. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1, ve které je specifikován předmět plnění a cena 
dle této smlouvy. 

4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy. 



5. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2, písm. 
h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Objednatel obdrží dvě vyhotovení smlouvy a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem  
1. 3. 2021. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo v omylu. 

 
 
Příloha:   Příloha č. 1 – Rozpis četností a dnů svozu komunálního odpadu a složek z odděleného 

sběru 
 
 
V Olomouci dne               V Olomouci dne 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování                           Technické služby města Olomouce a. s. 
ve věcech majetkových 
 
 
 
 
 
     Ing. Eva Chlopčíková                                                           Ing. Pavel Dostál 
        ředitelka odboru                                                           předseda představenstva  
Odloučené pracoviště Olomouc                                                
 
                                                                                                
 
 
                                                                                                 Ing. Bc. Milan Štarnovský 
                                                                                             místopředseda představenstva 


